התכונות האלה נמזגו יחדיו במלאכת מחשבת, מושג המכוון, לדעת רש"י, למלאכה "שהמחשבה חשבה בדעתו ונתכוון לה" – או, במילים אחרות, לעבודה שיש בה מרכיב נפשי של רצון ותכליתיות. רש"י לבבלי חגיגה י ע"ב, ד"ה "מלאכת מחשבת".

53. ראה בהקשר זה יוסף יצחק ליפשיץ, "מלאכת מחשבת", חכמת 10 (חורף התשס"א/2001), עמ' 120-147.

54. פילון האלכסנדרוני, כתבים, כרך ב, תרגמה סוזן דניאל-נטף (ירושלים: מוסד ביאליק והאקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, תשנ"א), ספר המצוות, חלק ראשון, עמ' 204.

55. ליפשיץ, מלאכת מחשבת.

56. תפילת ערבית לשבת, תפילת העמידה, ברכת קדושת היום.

57. בראשית רבה י, ט.

58.